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شهادت «ثقةالاسلام میرزا علی آقا تبریزی» توسط قوای متجاوز روس در تبریز...

* 10 دی در گذر تاریخ

* شهادت «ثقةالاسلام میرزا علی آقا تبریزی» توسط قوای متجاوز روس در تبریز (1290ش)
 اشاره:

میرزا علی آقا تبریزی معروف به ثقةالاسلام، در سال 1239 ش (رجب 1277 ق) در تبریز
 به دنیا آمد. وی در 23 سالگی راهی عتبات عالیات

 گردید و در محضر شیخ محمد حسین فاضل اردکانی،
 میرزا حبیبالله رشتی و شیخ زینالعابدین مازندرانی در تکمیل معارف اسلامی خود کوشید تا به مقام اجتهاد نائل آمد.

ثقةالاسلام تبریزی
 پس از هشت سال به تبریز مراجعت کرد و با نطق و موعظه، در هدایت افکار مردم میکوشید. پس از استقرار نظام مشروطه و

پایان یافتن دوره استبداد صغیر در ایران،
 روسیه که حامی استبداد بود، در صدد اعاده استبداد

 در کشور برآمد و به دنبال بهانه بود.
 استخدام مورگان شوستر آمریکائی توسط مجلس شورای ملی برای خزانهداری کل کشور،

 بهانه را به دست آنها داد. روسها از این عمل
 برآشفته شدند و طی اولتیماتوم شدیدی، خواهان اخراج شوستر شدند. در این زمان بین مجلس و دولت بر سر این اولتیماتوم،
بحثهای زیادی درگرفت که در این حال، نیروهای روسیه نیز بخشی از مناطق غرب و شمال ایران را به اشغال خود درآوردند. با

ورود سپاهیان روس به تبریز، بسیاری از مردم به دست آنان قتل عام شدند و
 ثقة الاسلام تبریزی نیز سعی میکرد باگفتگو مانع از کشتار مردم گردد.

 در نهایت، روسها ثقة الاسلام را
 درنهم دی ماه 1290 ش دستگیر کردند. آنها از ثقة الاسلام خواستند که برای حفظ جان

 و مقام خود، مجاهدان تبریزی را آغازگر جنگ
 و کشتار معرفی کند ولی وی این تقاضا را

 به شدت رد کرد.
 بنابراین قوای جنایت پیشه روس،

 این عالم مجاهد را پس از اهانت و هتک حرمت،
 به دار کشیده و در دهم دی ماه 1330 ش

 برابر با عاشورای سال 1330 ق به شهادت رساندند. میرزا علی آقا ثقةالاسلام مردی فاضل،
 قانع، فروتن و بردبار و در عین حال جسور و بیباک بود. به ایران و ایرانی عشق میورزید و از بیگانگان نفرت داشت. در
روزهائی که تبریز عرصه کشاکش اختلافات داخلی بود، وی سعی میکرد تا آنها را به هم نزدیک کند و نیروهایشان را در مبارزه

با اشغالگران روس
 و انگلیس به کار گیرد. ثقة الاسلام درعرصه ادب نیز

 دستی توانا داشت و به هر دو زبان فارسی و عربی مسلط بود. مِرآةُ الکُتُب و مقتل سید الشُّهداء
 از جمله آثار این مجاهد انقلابی میباشند.

 * حدود 700 نفر از دانشجویان در خیابان تخت جمشید تظاهرات کردند(1356ش)
 اشاره:

تظاهر کنندگان پلاکارد هائی به زبان انگلیسی و با مضمون آزادی زندانیان سیاسی و بازگشت امام به وطن با خود حمل می
کردند. این عده با دخالت مأموران متفرق شدند.

 * جیمی کارتر رئیس جمهوری آمریکا در ادامه سفر تاریخی خود به چند کشور اروپائی و آسیائی وارد تهران شد.(1356ش)
اشاره:

در فرودگاه شاه و فرح از کارتر و همسرش استقبال نموده خوش آمد گفتند.
از میان همراهان کارتر نام اشخاص زیر قابل ذکر
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 است: سایروس ونس وزیر امور خارجه، برژینسکی مشاور امنیت ملی آمریکا.

 * جمعیتی حدود 400 نفر
 از دانشجویان ایرانی، در اعتراض به سفر پرزیدنت کارتر به ایران، تظاهراتی در مقابل کاخ سفید

 برپا کردند.(1356ش)
 اشاره:

تظاهر کنندگان، کارتر را سلطان بادام زمینی می خواندند. دانشجویان ضمن سردادن شعار «مرگ بر کارتر» و «مگر بر شاه »،
 اوراقی از سوی فدراسیون دانشجویان ایرانی

 درآمریکا توزیع کردند که در آنها از حقوق بشر
 به عنوان یک تبلیغات توخالی

 یاد شده بود.
 * تظاهرات خونین مردم مشهد و دیگر شهرها در اعتراض به رژیم پهلوی (1357ش)

 اشاره:
در روز دهم دی ماه 1357، مردم مشهد

 در حین تظاهرات ضد رژیم، به چند کلانتری،
 انجمن ایران و آمریکا و نیز به منزل
 چند مستشار آمریکائی حمله کردند.

به دستور فرماندار نظامی مشهد، با تانک
 به مردم حمله شد و در نتیجه، طبق آماری که

 روزنامهها منتشر کردند، دویست نفرشهید و دو هزار نفرزخمی بر جای ماند. در همان روز،
 در کرمانشاه، در زد و خورد مردم و مأموران انتظامی،

 یکصد نفر کشته و چهار صد تن دیگر زخمی شدند. در شهرهای ملایر، همدان، لنگرود، اردبیل، رشت، شیراز، گرگان، لار، خرمآباد،
قم، بروجرد، ورامین، بابل و پل دختر نیز تظاهرات قهرآمیز مردم، صدها شهید و کشته داد. همچنین در تهران مانند روزهای

گذشته، بین مردم و مأموران درگیری روی داد و چندین ساختمان دولتی به آتش کشیده شد.

 * افتتاح رادیو «سواحیلی» برای شرق و مرکز آفریقا
 در صدا و سیما(1373ش)

 اشاره:

رادیو سواحیلی در تاریخ 31دسامبر 1994
 (10/10/1373 ) با هدف رساندن

 پیام انقلاب اسلامی به سرزمین های آفریقای شرقی
 ومرکزی فعالیت خودرا آغاز کرد.

 فعالیت های مختلف رادیو شامل برنامه های خبری،
 اقتصادی، سیاسی، مذهبی و اجتماعی

 می باشد،این برنامه ها در کشورهای کنیا، تانزانیا، اوگاندا ، کنگو و کشورهای
 حوزه خلیج فارس شنیده می شود.

 * آغاز به کار شبکه سراسری مستقل رادیو قرآن (1376ش)
 اشاره:

در تاریخ 1376/10/10 همزمان با
 حلول ماه مبارک رمضان سال 1418 ه.ق در محضر مقام معظم رهبری ، رادیو قرآن،

 رسماً به عنوان یک شبکه سراسری 24 ساعته
 در خدمت قرآن دوستان میهن اسلامی قرار گرفت و دوران جدیدی از فعالیت قرآنی خویش را

 آغاز نمود .
 * 31 دسامبر در گذر تاریخ
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* تولد «گوتفرید بورْگر» شاعر و ادیب برجسته آلمانی (1747م)

 * تولد «آرتور کریستین سن» شرقشناس برجسته دانمارکی (1875م)

 * تولد «هانری ماتیس»
 نقاش معروف فرانسوی (1869م)

 * استعفای «بوریس یلتسین»
از ریاست جمهوری روسیه (1999م)

 * اختراع کبریت (1827م)
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